



Cofen
Conselho Federal de Enfermagem

CPL/Cofen

Fls. _____

–

RESPOSTA QUESTIONAMENTOS – 1 (02/04/2016)

PERGUNTA

Com relação ANEXO I – Termo de Referência,
Item 3.1.28

Deve ser fornecido um software de tarifação para todos os ramais habilitados tarifando todas as ligações de entrada e saída. Entendemos que será disponibilizado pelo COFEN o microcomputador necessário para instalação do software de tarifação, está correto o nosso entendimento ?

RESPOSTA

O Sistema Centralizado de Bilhetagem e Tarifação de ligações deve ser combinado ao PABX ou seja, o Cofen não fornecerá ou disponibilizará nenhum equipamento adicional para instalação de software.

Reni Fernandes
Pregoeiro